
 

 

 
SINDIKAT POLICIJSKIH SLUŽBENIKA 

 

Union of Police Officers Croatia 
 

 
Na temelju članka 47. stavka 1. točke 29. Statuta Sindikata policijskih službenika  

Predsjedništvo je na XXII. sjednici održanoj 3. 7. 2021. godine 
 

donijelo 
 

P R A V I L N I K  
O BESPOVRATNIM NOVČANIM POMOĆIMA 

 
Članak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se novčani iznosi bespovratnih novčanih pomoći i određuju uvjeti pod kojima se članu 
Sindikata policijskih službenika (u daljnjem tekstu: član Sindikata) odnosno njegovoj obitelji dodjeljuju bespovratne 
novčane pomoći. 
 

Članak 2. 
Bespovratne novčane pomoći i uvjeti pod kojima se dodjeljuju članu Sindikata odnosno njegovoj obitelji su: 
 

uvjeti dodjele bespovratnih novčanih pomoći  primatelj novčani iznos 

pogibija prilikom obavljanja policijskih poslova primjenom policijskih ovlasti obitelj 12.000,00 kn 
smrt  obitelj 6.000,00 kn 
smrt člana obitelji (supružnik ili dijete) član 4.500,00 kn 
nesretni slučaj - osim događaja u prometu član 3.000,00 kn 
teška bolest  član 3.000,00 kn 
teška bolest člana obitelji (supružnik ili dijete) član 3.000,00 kn 
teška tjelesna ozljeda zadobivena u službi ili izvan službe nastala prilikom obavljanja 
policijskog posla primjenom policijske ovlasti - osim događaja u prometu 

član 1.500,00 kn 

medicinsko potpomognuta oplodnja - nakon liječenja neplodnosti postupkom medicinsko 
potpomognute oplodnje na teret Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje  

član 1.500,00 kn 

 
Članak 3. 

Pod nesretnim slučajem, u smislu ovog Pravilnika, smatra se svaki događaj koji je uzrokovan višom silom odnosno 
iznenadni, nepredviđeni i od volje člana Sindikata neovisan događaj (potres, poplava, požar, eksplozija i slično) koji 
uglavnom djelujući izvana i naglo ima za posljedicu materijalnu štetu na imovini člana koja mu je neophodna za život. 
 

Pod imovinom neophodnom za život u smislu ovog Pravilnika smatra se kuća ili stan u vlasništvu člana Sindikata ili 
njegove obitelji u kojoj živi te osobni automobil u vlasništvu člana Sindikata. 
 

Pod obitelji u smislu ovog Pravilnika smatra se supružnik ili dijete. 
 

Bespovratnu novčanu pomoć neće ostvariti član Sindikata ako: 
- posjeduje više nekretnina (kuća ili stanova) ili osobnih automobila u svom vlasništvu, 
- obitelj člana Sindikata posjeduje više nekretnina (kuća ili stanova) u svom vlasništvu i 
- šteta nastane od strane poznate osobe. 

 

Bespovratna novčana pomoć za štetu na osobnom automobilu isplatit će se samo članu Sindikata kojem je nastala 
totalna šteta na osobnom automobilu (osobni automobil nije u funkciji i u voznom stanju), a prouzrokovana je nesretnim 
slučajem (potres, poplava, požar ili eksplozija).  
 

Članak 4. 
Pod teškom bolesti, u smislu ove Odluke, smatra se zloćudni tumor, leukemija, aplastična anemija, teški oblik dijabetesa 
– TIP 2, Alzheimerova bolest, Parkinsonova bolest, multipla skleroza, cerebralna paraliza, Bypass – operacija koronarnih 
arterija, zamjena srčanih zalistaka (valvula), moždani udar, teške opekline, potpuni gubitak glasa i funkcije govora, 
potpuni gubitak vida ili sluha, transplantacija srca, gušterače, pluća ili jetre, kronično zatajenje bubrega ili jetre te gubitak 
udova. 
 



 

 

 
SINDIKAT POLICIJSKIH SLUŽBENIKA 

 

Union of Police Officers Croatia 
 

 
Članak 5. 

Sukladno čl. 10. st. 5. Zakona o medicinsko potpomognutoj oplodnji liječenje neplodnosti postupkom medicinski 
potpomognute oplodnje na teret Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje obuhvaća četiri (4) pokušaja intrauterine 
inseminacije (IUI) i šest (6) pokušaja izvantjelesne oplodnje (IVF) uz obvezu da dva pokušaja budu i prirodnome ciklusu. 
 

Sukladno tome članu Sindikata ova se pomoć isplaćuje tek nakon provedenog liječenja medicinsko potpomognute 
oplodnje koja je bila na teret Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje. 
 

Članak 6. 
Pravo na bespovratnu novčanu pomoć ostvaruje se samo jednom u određenoj kategoriji pomoći. 
 

U slučaju da su dva ili više članova Sindikata članovi jedne obitelji pravo na bespovratnu novčanu pomoć ostvaruje 
samo jedan član koji prvi podnese zahtjev za bespovratnu novčanu pomoć. 
 

Pravo na bespovratnu novčanu pomoć ne ostvaruju članovi Sindikata koji su polaznici Policijske škole i umirovljeni 
policijski službenici. 
 

Bespovratna novčana pomoć koja se isplaćuje obitelji člana Sindikata u pravilu će se isplatiti supružniku, a ukoliko član 
Sindikata nema supružnika isplatit će se djeci na način da će se propisani novčani iznos jednako raspodijeliti na svu 
djecu. 
 

Članak 7. 
Član Sindikata odnosno njegova obitelj ostvaruju pravo na bespovratnu novčanu pomoć za događaj koji se dogodio 
nakon stupanja na snagu ovog Pravilnika uz uvjet da je, prije nastanka uvjeta za dodjelu bespovratne novčane pomoć, u 
članstvu Sindikata policijskih službenika minimalno 180 dana. 
 

Članu Sindikata odnosno njegovoj obitelji neće se isplatiti bespovratna novčana pomoć, niti će Predsjedništvo razmatrati 
takav zahtjev, ako se u trenutku pristupanja u Sindikat policijskih službenika znalo ili se moglo očekivati da će nastupiti 
uvjeti za isplatu bespovratne novčane pomoći. 
 

Članak 8. 
Odluku o isplati bespovratne novčane pomoći donosi Predsjedništvo, na svojoj prvoj idućoj sjednici od dana zaprimanja 
zahtjeva za bespovratnu novčanu pomoć, tako da odlučuje većinom glasova o svakom pojedinom predmetu. 
 

Predsjedništvo neće razmatrati zahtjev za bespovratnu novčanu pomoć ako član Sindikata nije u roku od 30 dana od 
dana podnošenja zahtjeva dostavio Sindikatu potrebnu odnosno naknadno zatraženu dokumentaciju.  
 

Predsjedništvo prilikom donošenja odluke može članu Sindikata isplatiti bespovratnu novčanu pomoći i u manjem 
odnosno većem novčanom iznosu od propisanog, ako je u pitanju pomoć iz kategorije nesretnog slučaja i teške bolesti 
člana Sindikata ili člana njegove obitelji. 
 

Protiv Odluke Predsjedništva nije dopuštena žalba. 
 

Članak 9. 
Donošenjem ovog Pravilnika prestaje važiti Odluka o uvjetima dodjele i iznosima bespovratnih novčanih pomoći broj: 
SPS-01-01/19-2020. od 21. 1. 2020. godine. 
 

Pravilnik će se objaviti na službenoj web stranici Sindikata. 
 

Članak 10. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: SPS-01-01/16-2021. 
Zagreb, 3. srpnja 2021. godine 

P R E D S J E D N I K 
 

Mario Puškarić 
 


